РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Постановлением Правительства Мурманской области
от 28.09.2017 № 430-ПП «О государственной программе Мурманской
области «Формирование современной городской среды Мурманской
области» в рамках реализации федерального приоритетного проекта
«Формирование комфортной городской среды», Уставом муниципального
образования ЗАТО г.Североморск, администрация ЗАТО г.Североморск

          от 22.07.2020 г.                                                                   № 1192

О внесении изменений в постановление
администрации ЗАТО г.Североморск
от 28.08.2017 № 1279 «Об утверждении
Порядка и сроков представления,
рассмотрения и оценки предложений
заинтересованных лиц о включении дворовой
территории в подпрограмму «Реализация
приоритетного проекта «Формирование
комфортной городской среды» на территории
ЗАТО г.Североморск» на 2018-2022 годы
муниципальной программы «Обеспечение
комфортной городской среды в ЗАТО
г.Североморск» на 2016-2025 годы и Порядка
включения предложений заинтересованных
лиц в подпрограмму «Реализация
приоритетного проекта «Формирование
комфортной городской среды» на территории
ЗАТО г.Североморск» на 2018-2022 годы
муниципальной программы «Обеспечение
комфортной городской среды в ЗАТО
г.Североморск» на 2016-2025 годы»

2

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск
от 28.08.2017 № 1279 «Об утверждении Порядка и сроков представления,
рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении
дворовой территории в подпрограмму «Реализация приоритетного проекта
«Формирование комфортной городской среды» на территории ЗАТО
г.Североморск» на 2018-2022 годы муниципальной программы «Обеспечение
комфортной городской среды в ЗАТО г.Североморск» на 2016-2025 годы
и Порядка включения предложений заинтересованных лиц в подпрограмму
«Реализация приоритетного проекта «Формирование комфортной городской
среды» на территории ЗАТО г.Североморск» на 2018-2022 годы муници-
пальной программы «Обеспечение комфортной городской среды в ЗАТО
г.Североморск» на 2016-2025 годы» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3. приложения к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«1.3. Минимальный перечень работ включает ремонт дворовых
проездов с организацией парковочных мест, тротуаров, обеспечение
освещения дворовых территорий, установку скамеек, установку урн,
устройство (ремонт) ливневой канализации, устройство или капитальный
ремонт элементов сопряжения поверхностей (бортовых камней, ступеней,
лестниц, подпорных стенок».

1.2. Пункт 2.2. приложения к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«2.2. Доля финансового участия заинтересованных лиц в благо-
устройстве дворовой территории в рамках перечня дополнительных видов
работ должна составлять не менее 20% от общей стоимости дополни-
тельных видов работ по благоустройству дворовой территории

Трудовое участие заинтересованных лиц в благоустройстве дворовой
территории в рамках перечня дополнительных видов работ выражается
в форме выполнения жителями неоплачиваемых работ, не требующих
специальной квалификации».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования.

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»
и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава ЗАТО г.Североморск                                 В.В. Евменьков

Верно:
Ведущий специалист
Управления делами                                                                  А.А. Безбородов
7/ис